
Управление образованияи молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ
07.11.2024 г. 645/п

Об утверждении количества баллов
по биологии,математике, литературе, информатике, географии,физике, истории, химии,

физической культуре, труду (технологии), праву, английскому языку, ОБЗР,
необходимого для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными
приказом МинпросвещенияРоссииот 26.01.2023 №55) приказываю:

1. Утвердить прилагаемое количество баллов по биологии,
математике, литературе, информатике, географии, физике, истории, химии,
физической культуре, труду (технологии), праву, английскому языку, ОБЗР,
необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьниковв 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2.—Директорам школ обеспечить участие учащихся в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с проходными
баллами.

3. Ответственность за организацию муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников возложить на УМЦ управления (С.А:
Кострова).

4.

—
Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления А.С. Соколова

‘Согласовано:
С.А.Кострова

О.П.Брунова
9-15-23



КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМПРЕ, МЕТАМ,
НЕОБХОДИМОЕ ДЛЯ УЧАСТИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

'Общеобразовательный Необходимое количество баллов
предмет. 4 класс|7 класс|8 класс|9класс|10 класс|11 класс.
Биология - 22 20 30 26 Зт

Математика 6 6 5 4 4 з

Литература - 28 28 49 22 24
Информатика - 200 200 100 70 100

География - 26 35 33 30 27
Физика - 6 | в и 10 8

История - 65 68 42 54 49
Химия - т 33 21 14 3 |

Физическая - Девушки- 43 Девушки- 34

культура Юноши- 39 Юноши- 32

Труд ТТТТ - 18 19 14 - -

Труд КДДТ - 14 13 14 14 -

Труд ИБ - - 29 42 41 36
Труд Робототехника. - 27 38 28 21 29

Право - - - 44 45 69
`Английский язык - 33 33 16 10 10

ОБЗР - 41 43 4% [20 26


